

Zgierz dnia 21.III. 2017 r.



URZĄD MIASTA ZGIERZA  
Wpł. dnia 22. 03. 2017  
L. dz. 5186/2017  
Ilość załączników .....

1. B. Skowron  
0. A. Skowron  
21.03.17  
proszę  
o sp. który orygor  
wzrostu obr. ul. k  
1 opinii RP

BR Synoch  
UOR  
22.03.2017

OR  
22.03.2017

Prezydent Miasta Zgierza Przemysław Stanisławski

URZĄD MIASTA ZGIERZA  
Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa  
i Gospodarki Lasami i Leśnictwami  
Wpł. dnia 24-03-2017  
L. dz. 686

**Petycja**

- o zawieszenie stosowania Ustawy o zmianie ustawy o Ochronie Przyrody oraz ustawy o Lasach z dnia 16 XII 2016 r. do czasu ogłoszenia nowelizacji
- wstrzymanie wycinki pod obwodnicę S14 w okolicach Lasu Krogulec
- uwzględnienie walorów niematerialnych, w tym zdrowotnych, wynikających z ochrony przyrody oraz zmiana podejścia władz miasta do kwestii terenów zielonych w tym lasów na terenie miasta Zgierza

Ze względu na dramatyczną sytuację dotyczącą wycinki drzew na terenie miasta Zgierza, która jest konsekwencją Ustawy o zmianie ustawy o Ochronie Przyrody oraz ustawy o Lasach z dnia 16 XII 2016 roku, [redacted] zwraca się z prośbą do Prezydenta Miasta Zgierza o interwencję w tej ważnej dla mieszkańców Miasta sprawie u odpowiednich organów i instytucji, a także o jak najszybsze zawieszenie stosowania ww. ustawy do czasu jej uchylecia lub nowelizacji zapowiadanej przez partię obecnie rządzącą.

W ostatnim czasie służby Zieleni Miejskiej i Lasów Państwowych, działając zgodnie z prawem, wycięły i wciąż wycinają drzewa na terenie naszego miasta. Przykładem niech będzie stary, blisko 100-letni modrzew rosnący na Os. 650-lecia pomiędzy ulicami Gałczyńskiego i Baczyńskiego, zamiast doczekać się miana pomnika przyrody, został wycięty tuż przed Wigilią zeszłego roku. Podobne wycinki mają miejsce na terenie całego miasta i, co ciekawe, dotyczą często terenów administrowanych nie przez osoby prywatne lecz przez Miasto. Nie można Zgierza nazwać „zielonym miastem”, a wycinka wielu pięknych drzew tylko pogarsza sprawę. Kwestia podejścia instytucji do zagadnienia zieleni w Zgierzu

powinna ulec gruntownej zmianie, co jako wspólnota chcemy czynić przedmiotem dialogu z Władzami Miasta.

Również w ramach przygotowań terenu pod budowę trasy S14 dopuszczono się, naszym zdaniem, nadużycia, jakim jest wycięcie dużej połaci lasu wzdłuż miejsca planowanej obwodnicy, bez pewności, że budowa trasy zostanie rozpoczęta i zrealizowana. Las Krogulec to płuca pobliskiego Osiedla 650-lecia, jest lasem państwowym i ze swej definicji służyć winien wszystkim mieszkańcom oraz być chroniony. Nie jest to tylko las użytkowy, ale także teren rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców Zgierza. Zaś dla tych, którzy rozumieją znaczenie równowagi pomiędzy człowiekiem a Przyrodą jest miejscem wręcz świętym. Dlatego też przy wszelkich planowanych wycinkach drzew winne być dostrzegane i realizowane walory lasu inne niż stricte materialne.

Jednak ostatnie posunięcia leśników w tej kwestii zaprzeczają tej idei. - las jest wycinany niczym podczas okupacji obcych wojsk, bez szacunku dla Przyrody, żyjących w nim zwierząt i zdania okolicznych mieszkańców.

Dlatego też wnosimy petycję do Pana z prośbą o pomoc i interwencję w ww. sprawie, a także o ustalenie jak miejscowa społeczność może wpłynąć na postępowanie Lasów Państwowych, które zdają się nie dostrzegać walorów niematerialnych Lasu Krogulec i widzą w nim rezerwuar dobrej jakości drewna, co kłóci się m. in. z koncepcją zagospodarowania Lasu Krogulec opracowaną już w 2000 roku, w której stwierdza się, iż położenie lasu Krogulec jest eksponowane, co wymaga godzenia wpływu różnorodnych oddziaływań na obszar leśny w taki sposób, by walory przyrodnicze lasu nie uległy degradacji. Wg Nadleśnictwa Grotniki (co można przeczytać we wspomnianej publikacji) Las Krogulec to „perła przyrody... wokół dużego miasta” a „bogate siedliska oraz występujące tu drzewa świadczą o puszczańskiej historii tego terenu”. Las ten został uznany w programie „Relikty przyrody naturalnej okolic Łodzi” za jeden z 20 najcenniejszych obiektów przyrodniczo – krajobrazowych – dotychczas niechronionych- w granicach byłego województwa łódzkiego, tj. sprzed 1999 roku. Biorąc pod uwagę ww. koncepcję zagospodarowania Lasu Krogulec (do wglądu na stronie internetowej UMZ), powinniśmy traktować ten teren w sposób szczególny, gdyż jest on ważnym elementem życia miejscowej ludności. Istotnym jest zachowanie łączności między osiedlem a lasem i zadbanie o teren lasu tak aby teraz i po wybudowaniu obwodnicy (zakładając, że rząd pozostanie przy tym projekcie) nadal stanowił zaplecze rekreacyjne o istotnych walorach przyrodniczych i estetycznych dla mieszkańców Osiedla 650-lecia i regionu.

Ze względu na ostatnie informacje związane z zagrożeniem realizacji budowy drogi S-14 wnosimy o wstrzymanie przygotowań z nią związanych, czyli zaprzestanie wycinki drzew na pobliskich łąkach, wśród zagajników brzoźowych i sosnowych – bez nich mieszkańcy Osiedla zostaną pozbawieni możliwości wypoczynku i rekreacji, a dokonane i dalsze zniszczenia nie będą miały żadnego sensu, wręcz przeciwnie: bardzo nam zaszkodzą.

Rozumiejąc więc nadzieje dla miasta Zgierza związane z budową trasy S14 oraz potrzebę funkcjonowania leśnictwa Krogulec prosimy o uwzględnienie walorów niematerialnych lasu niezwykle istotnych dla lokalnej społeczności oraz poczynienie kroków i pomoc w uczynieniu tych cennych terenów większą ochroną niż dotychczas.

Z poważaniem:

[REDACTED]